

COMUNE DI MELISSANO Provincia di Lecce

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

DELIBERAZIONE N. 125 DEL 15 LUGLIO 2025

OGGETTO: Parziale ammissione alla massa passiva istanza sig. Manni Antonio - Rif. 235

L'anno duemilaventicinque il giorno quindici del mese di luglio, alle ore 11,00, nella Sede comunale si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Melissano nelle persone dei Sigg.:

Dott.ssa	a Rosa Maria Simone	Presidente	Presente
Avv.	Alfredo Tanzarella	Componente	Assente
Dott.	Roberto Blasi	Componente	Presente

Dato atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno assunte da uno dei Commissari nella persona del Dott. Roberto Blasi;

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Premesso che:

- il Comune di Melissano, con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 del 10 dicembre 2016, immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario ai sensi dell'art. 246 del D.Lgs. n. 267/2000;
- con decreto del Presidente della Repubblica in data 3 febbraio 2017 è stato nominato l'Organo straordinario di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente:
- ai sensi dell' articolo 252, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la Commissione

Q

fy

Straordinaria di Liquidazione in data 2 marzo 2017 si è regolarmente insediata presso il Comune di Melissano eleggendo quale presidente la dott.ssa Rosa Maria Simone, così come da delibera n. 1 del 2 marzo 2017;

 con decreto del Presidente della Repubblica in data 14 marzo 2025, notificato al Comune di Melissano il 25 marzo 2025 è stato nominato l'avv, Alfredo Tanzarella componente dell'Organo straordinario di liquidazione in sostituzione della dott.ssa Maria Celeste Conte, dimissionaria:

RICHIAMATA la delibera n. 27 del 14 maggio 2021 con quale sono stati individuati i criteri e le modalità per la transazione dei debiti con la procedura semplificata, ai sensi dell'Articolo 258 del Decreto Legislativo 267/2000;

VISTA l'istanza di ammissione alla massa passiva, acquisita al protocollo generale dell'Ente n. 7306 del 10/06/2024, presentata dal sig. Manni Antonio residente a Melissano (LE) in via P. Veronese n. 26, per complessive € 3.715,33 (€ 2.926,63 – lotto cimiteriale; € 788,70 costo zattera);

CONSIDERATO che questa commissione ha avviato l'istruttoria ai sensi dell'art. 254, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 da cui è emerso che:

 Con determinazione n. 88 del 18/02/2023 è stata revocata, l'assegnazione del lotto cimiteriale n. 46; dalla stessa si evidenzia che ai sensi dell'art. 7 del contratto di assegnazione, in caso di revoca dell'assegnazione la restituzione del prezzo pagato per il lotto cimiteriale sarà decurtato del 20%:

-	Lotto cimiteriale. € 2.926,63, decurtata del 20% =	€ 2.341,30	
-	Costruzione zattera =	€ 788,70	
-	Totale	€ 3.130,00	

CONSIDERATO che per tali ragioni il credito sarà ammesso per la somma di € 3.130,00 che, a seguito e per effetto dell'adesione del Comune di Melissano alla modalità semplificata ex art.258 del D. Lgs. 267/2000, giusta delibera del Comune di Melissano n. 6 del 12/01/2018, sarà liquidato nella misura di €. 1.565,00;

DATO ATTO che, con nota inviata in data 19/12/2024 n. 13915, questa Commissione ha comunicato al creditore istante il preavviso di parziale diniego, ai sensi dell'art. 10 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 3 DPR 184/2006;

RITENUTO, pertanto, che a conclusione dell'istruttoria compiuta, ai sensi della Legge 241/1990,1'istanza meglio specificata all'oggetto della presente delibera sarà ammessa parzialmente alla massa passiva;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del24 agosto.1993, n. 378 e successive modificazioni ed integrazioni;

1

DELIBERA

Di NON AMMETTERE, secondo le motivazioni esplicitate in narrativa e che qui si intendono interamente richiamate, l'importo di € 585,33 compreso nell'ammontare complessivo, pari ad € 3.715,33, chiesto con l'istanza specificata in oggetto.

Di comunicare la presente deliberazione al soggetto firmatario dell'istanza, ai sensi dell'art. 9 comma 4 del DPR 378/1993.

Di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex articolo 4, comma 6, del D.P.R. n. 378/1993, venga pubblicata all'albo pretorio online del Comune e sull'apposita sezione del sito istituzionale del Comune dedicata a tutti gli atti ed avvisi della Commissione Straordinaria di Liquidazione.

La Commissione straordinaria di liquidazione

Il Presidente Dott.ssa Rosa Maria Simone

I Componenti Avv. Alfredo Tanzarella

Dott. Roberto Blasi

Il Segretario verbalizzante: Dott. Roberto Blasi

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Melissano		

Il Messo Comunale